
 
 

 

Sanierung des Matthias-Grünewald-Gymnasiums in Tauberbischofsheim 

Rohbauarbeiten nach DIN 18330 

 

Offenes Verfahren nach VOB/A - EU 

 

Die Stadt Tauberbischofsheim schreibt die Baumaßnahme Matthias-Grünewald-

Gymnasium, Rohbauarbeiten, aus. 

 

Leistungsumfang: 

- Baustelleneinrichtung 

- Maurerarbeiten: 

- Abbruch kompletter Eingangsbereich (Decke und Wände) 1.OG und div.  

  Rückbauarbeiten 

- Stahlbetonarbeiten 

- „Schiffsbug“ 

 

Ausführungszeitraum: 

Beginn der Arbeiten: 23.09.2024 

 

Einzelne Termine: 

Fensterbrüstungen 23.09.2024 - 23.10.2024 

Eingangshalle einschl. Aufzug 23.10.2024 - 23.11.2024 

 

weitere Zwischentermine bei Vertragsabschluss 

Fertigstellung der Arbeiten: Ende Januar 2025 

 

Die Ausschreibung ist im Subreport unter ELVIS-ID: E637 55 636 abrufbar. 

 

Tauberbischofsheim, 19. Juni 2024 

 

Anette Schmidt 

Bürgermeisterin 


